
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 29 «Фантазия»  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 
 

П Р И К А З  
  

 

«19» января 2023г.                                                                                      № 21 ОР 
 
 
«Об усилении мер безопасности в дошкольном образовательном 
учреждении» 

 

На основании приказа Управления образования администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа № 24-12-14/23 от 
18.01.2023 года «Об усилении мер безопасности», во исполнение письма 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 16.01.2023 года № 47-01-13-577/23 «Об усилении мер безопасности», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить выполнение мер по обеспечению антитеррористической 
безопасности в МАДОУ д/с № 29 «Фантазия» согласно требованиям 
постановления Правительства РФ от 2 августа 2019г. № 1006 ««Об  
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов  
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения  
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов  
(территорий)». 
2. Обеспечить поддержание температурного режима в помещениях МАДОУ 
д/с № 29 «Фантазия», надлежащее состояние подъездных путей и 
пешеходных дорожек на территории. 
3. Усилить меры пропускного режима в МАДОУ д/с № 29 «Фантазия», в 
том числе по выявлению детей и взрослых, склонных к рискованному, 
противоправному поведению, к действиям, представляющим угрозу жизни и 
здоровью людей.  
4. Доступ в здание родителей (законных представителей) воспитанников, 
посетителей ДОУ разрешить по устному или письменному распоряжению 
руководителя учреждения. 



5. Взять на особый контроль сопровождение детей, состоящих на всех видах 
профилактического учета, детей «группы риска», а также обучающихся с 
отклоняющимся поведением. 
6. Вышеуказанные мероприятия рекомендуется проводить также с 
использованием методических рекомендаций по действиям сотрудников 
охраны и должностных лиц, отвечающих за безопасность объекта, персонала 
объекта при угрозе совершения теракта, а также по выявлению 
подозрительных лиц, имеющих противоправные намерения при посещении 
объекта, разработанные Антитеррористической комиссией в Краснодарском 
крае. 
7. В случае возникновения чрезвычайных происшествий незамедлительно 
информировать органы внутренних дел. 
8. Ответственными за вышеуказанные мероприятия назначить: 

- старшего воспитателя, Жидкову Ирину Борисовну; 
- завхоза, Емелину Ирину Александровну; 
- ответственного за антитеррористическую безопасность в ДОУ, 
Топоркову Елену Васильевну. 

9. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 
 
 

Заведующий МАДОУ                                                                      Ж.Е. Сорокина 
 
С приказом ознакомлен (а): 


		2023-09-21T12:10:28+0300
	Сорокина Жанна Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




